[image: ]
REQUERIMENTO Nº148/2025
[bookmark: _Hlk206420864][bookmark: _Hlk207807350]EMENTA: Solicita Concessão da Medalha Cleonice Amélia de Oliveira à Senhora Alyne Paula da Silva Gomes, como forma de reconhecimento pelos relevantes serviços prestados na área da saúde do Município de Equador/RN.
[bookmark: _Hlk206072684]Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Equador – RN
[bookmark: _Hlk206071851]O Vereador SYELVIS ONOFRE BARBOZA DOS SANTOS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem, respeitosamente, requerer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, que seja solicitado Concessão da Medalha Cleonice Amélia de Oliveira à Senhora Alyne Paula da Silva Gomes, como forma de reconhecimento pelos relevantes serviços prestados na área da saúde do Município de Equador/RN.
JUSTIFICATIVA
  A homenageada tem se destacado pelo seu compromisso, dedicação e contribuição significativa para o bem-estar da população Equadorense, atuando com responsabilidade, ética e sensibilidade no cuidado com a saúde pública, o que justifica a concessão desta honraria.

Sala das Sessões, em 18 de setembro 2025

                                   _________________________________
                                     SYELVIS ONOFRE BARBOZA DOS SANTOS
                                                               VEREADOR

[image: ]
image1.png

image2.png
GUNICIPAL
==, DEEQUADOR

Estado do Rio Grande do Norte - Cdmara Municipal de Equador
& cme.nfe@hotmail.com & https://www.equador.rnleg.br  (© 84-98739-3562
© Rua Sdo Sebastido, 62 - Centro - Equador - CEP 59.355-000 - CNPJ: 10.873.396/0001-35